

#### اوا شپهر

#### کرایه تاکسی ترمز برید!



**گروه اجتماعی:** کرایه‌های تاکسی در شهر تهران بار دیگر خبرساز شده و بازار هرج و مرج کرایه‌ها برای مسافران دردرسراز شده است. اعضای شورای شهر تهران در یکصد و بیست و ششمین جلسه در تاریخ ۱۳/۱/۹۳ لایحه تعیین قیمت کرایه‌های حمل‌ونقل اعم از تاکسی، اتوبوس و بلیت مترو در سال ۱۳۹۴ را مورد بررسی قرار دادند. به گزارش فارس، در یکصد و بیست و ششمین جلسه شورای اسلامی شهر تهران لایحه قیمت کرایه‌ها در دستور کار قرار گرفت که در نهایت افزایش ۲۰ درصدی قیمت کرایه‌های تاکسی در سال ۹۴ به تصویب رسید. پس از تصویب قیمت کرایه‌های حمل‌ونقل در سال ۹۴، این مصوبه جهت تصویب نهایی به فرمانداری تهران ارسال شد که در نهایت فرماندار تهران، مصوبه را تایید کرد. اما با آغاز رسمی فعالیت کارمندان و کارگران در تهران، شاهد بازار سردرگم و هرج و مرج کرایه‌های تاکسی هستیم. مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران با اشاره به اینکه همه تمهیدات لازم از سوی بخش‌های گوناگون جهت اجرای مصوبه افزایش کرایه‌های حمل‌ونقل عمومی صورت گرفته است، گفت: تاکسیرانی موظف شده برچسب‌های قیمت جدید تاکسی‌ها را نصب کند. وی تصریح کرد: طبق برنامه‌ریزی انجام‌شده نرخ کرایه‌ها در بخش‌های گوناگون از ۱۵ فروردین اجرایی می‌شود. در حالی رئیس شورای شهر تهران از اجرای مصوبه افزایش کرایه‌ها خبر داده که هنوز هیچ برنامه‌ریزی‌ای برای این مهم صورت نگرفته است و برچسب‌های جدید نصب نشده و همین امر منجر شده برخی رانندگان تاکسی اقدام به دریافت پول بیشتری از شهروندان کنند. این در حالی است که شرکت تاکسیرانی موظف بوده برچسب‌های جدید را در سال جاری روی خودروها نصب کند اما از این کار امتناع کرده است.میثم مظفر، مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران با بیان اینکه براساس مصوبه شورای شهر تهران از ۱۵ فروردین‌ماه رانندگان تاکسی امکان افزایش کرایه‌های خود را دارند، افزود: در این حال تا نصب برچسب‌های جدید، افزایش قیمتی در نرخ کرایه‌های تاکسی صورت نخواهد گرفت. وی با بیان اینکه مسافران باید براساس برچسب نصب شده روی شیشه جلوی تاکسی‌ها کرایه پرداخت کنند، گفت: براساس هماهنگی‌های انجام شده تا ۴۸ساعت آینده نرخ جدید کرایه‌ها روی شیشه‌ها نصب خواهد شد. مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران با بیان اینکه ملاک افزایش کرایه‌ها، برچسب نصب شده جدید است، افزود: تا زمانی که این برچسب‌ها نصب نشده، مسافران می‌توانند کرایه سال گذشته را پرداخت کنند. مظفر در پاسخ به برخی انتقادات مبنی بر بالا بودن نرخ بالای تاکسی در تهران، تصریح کرد: پایین‌ترین نرخ تاکسی در دنیا در تهران است و اگر دولت ایران‌های در زمینه سوخت به تاکسیرانان ارائه دهد، می‌توان نرخ کرایه‌ها را ثابت یا حتی کم کرد، اما تا زمانی که این حمایت صورت نگیرد، نمی‌توان اقدامی برای کاهش نرخ کرایه تاکسی‌ها در پایتخت انجام داد.

■ ■ ■

#### کنترل مکانیزه محدوده زوج و فرد از شبیه آینده

رئیس پلیس راهور پایتخت از اجرایی شدن ثبت الکترونیکی تخلف ورود غیرمجاز به محدوده زوج و فرد از شبیه‌ها افتخار آینده توسط دوربین‌های نصب‌شده در مبادی ورودی این طرح خبر داد. سردار سیدتیمور حسینی، رئیس پلیس راهور پایتخت با اعلام این خبر افزود: با توجه به اتمام تعطیلات نوروزی، ممنوعیت تردد در طرح‌های ترافیک و زوج و فرد از سرگرفته شد و دوربین‌های نظارتی و عوامل پلیس راهور پایتخت نسبت به اعمال قانون متخلفان اقدام خواهند کرد.وی به تسنیم گفت:البته شهروندان پایتخت باید توجه داشته باشند که اعتبار مجوز ورود به محدوده طرح ترافیک سال ۹۳ تا پایان فروردین‌ماه امسال تمدید شده است و کسانی که دارای مجوز ورود به طرح سال ۹۳ هستند، می‌توانند تا پایان فروردین‌ماه در محدوده طرح ترافیک تردد کنند. حسینی با اشاره به برنامه‌ریزی‌های انجام شده در باره ثبت تخلفات ورود غیرمجاز به محدوده زوج و فرد، توسط دوربین‌های ثبت تخلف، خاطرنشان کرد: طبق برنامه‌ریزی‌های انجام گرفته از شبیه‌ها افتخار آینده تمام مبادی محدوده زوج و فرد در پایتخت به دوربین‌های ثبت تخلف مجهز شده و اعمال قانون خودروی متخلفان توسط دوربین‌های نصب‌شده در این امکان ثبت می‌شود.

**گروه اجتماعی:** معاون درمان وزارت بهداشت در تشریح مهم‌ترین چالش‌های حوزه سلامت کشور به کمبود نیروی انسانی و تخت بیمارستانی اشاره کرد. محمد آقاچانی، معاون درمان وزارت بهداشت یکی از مهم‌ترین چالش‌های طرح تحول نظام سلامت را بحث نیروی انسانی دانست و بیان داشت: در واقع می‌توان چنین عنوان داشت که موضوع نیروی انسانی، یکی از مهم‌ترین مشکلات نظام ارائه خدمات بهداشتی و درمانی در کشور است.

##### ■ کمبود پرستار در مراکز درمانی

وی تاکید کرد: ما با کمبود جدی نیروی انسانی در نظام ارائه خدمات درمانی مواجه هستیم. در بیمارستان‌های دولتی و دانشگاهی کشور ۸۰ هزار تخت و ۸۰ هزار پرستار داریم. یعنی یک پرستار به ازای هر تخت بیمارستانی وجود دارد. در حالی که استاندارد نسبت تخت بیمارستانی به پرستار در دنیا ۲/۷ است. آقاچانی به مهر افزود: اگر ما بخواهیم به سطح قابل قبولی از نظام ارائه خدمات درمانی برسیم، باید حداقل ۲ پرستار به ازای هر تخت بیمارستانی داشته باشیم. یعنی مفهومش این است که تعداد پرستاران ما باید ۲ برابر وضعیت فعلی شود. بنابراین کمبود نیروی انسانی یکی از مهم‌ترین چالش‌های نظام ارائه خدمات سلامت کشور است.

##### ■ جای خالی ۱۵ هزار تکنیسین اورژانس

معاون وزیر بهداشت ادامه داد: همین مشکل در اورژانس پیش‌بیمارستانی کشور هم وجود دارد. ما در حال حاضر برای ۲هزار پایگاه اورژانس موجود ۷ هزار و ۵۰۰ نفر تکنیسین اورژانس کمبود جدی و فوری داریم و برای ۸۰۰ پایگاهی که باید طبق برنامه چهارم و پنجم توسعه راه‌اندازی کنیم نیز ۷ هزار و ۵۰۰ نیروی دیگری می‌خواهیم. یعنی اگر می‌خواهیم خدمت‌رسانی خوبی در این بخش صورت بگیرد ۱۵ هزار تکنیسین



اورژانس نیاز داریم. آقاچانی گفت: این دو کمبود مهم نیروی انسانی در بخش پرستاری و اورژانس پیش‌بیمارستانی، سیستم نظام ارائه خدمات درمانی کشور را رنج می‌دهد. این وضعیت باعث شده تا گاهی اوقات یک تکنیسین اورژانس ۱۱۵ تا ۵۰۰ ساعت در ماه کار کند چون نیروی جایگزین وجود ندارد.

##### ■ محدودیت دولت برای استخدام نیرو

وی، راهکاری که وزارت بهداشت برای سال ۹۴ طراحی کرده است را بیمارستان‌های هیأت امنایی عنوان کرد و افزود: ما از حیث استخدام دولتی توفیق چندانی نداشته‌ایم و دولت در این زمینه با محدودیت جدی مواجه است. این وضعیت باعث شده تا مشکلات جدی برای بیماران و پرستاران ایجاد شود اما این مشکل، ریشه‌دار و قدیمی است اما با اجرای طرح تحول سلامت، این مشکلات بیشتر احساس می‌شود، چون انتظارات مردم بیشتر شده و البته انتظارات بحثی است. بنابراین برای پاسخ‌دهی به

#### ۲ چالش مهم حوزه سلامت کشور اعلام شد

# کمبود ۸۰ هزار پرستار و ۱۵ هزار تکنیسین اورژانس



حق، باید نیروی انسانی را کامل کنیم که راهکار ما برای سال ۹۴ و سال‌های بعد، هیأت امنایی کردن بیمارستان‌های دولتی است تا خود هیأت‌های امنا اقدام به استخدام نیروی انسانی مورد نیازشان کنند. به گفته معاون درمان وزارت بهداشت، برنامه این وزارت‌خانه برای هیأت امنایی شدن بیمارستان‌های دولتی در سال ۹۴ حداقل ۲۰ درصد بیمارستان‌های وزارت بهداشت است و به مرور در سال‌های بعد از آن باید گسترش پیدا کند. وی ادامه داد: هیأت امنایی شدن بیمارستان‌های وزارت بهداشت، یکی از تکالیف برنامه پنجم توسعه کشور است اما آن اتفاقی که تا حالا افتاده، این بوده که هیأت امنایی شدن واقعی و کاملی نبوده است. به این معنی که اختیارات اداری و مالی کاملی به هیأت امنا داده نشده و بیشتر شکلی و اسمی بوده است. ما آن چیزی که به عنوان آیین‌نامه بیمارستان‌های هیأت امنایی تنظیم می‌کنیم، با رویکرد جدیدی است که این اختیار را به هیأت امنا

##### ■ مدیرکل آمار سازمان ثبت احوال خبر داد

## ثبت ۱/۵ میلیون ولادت در یک سال

**ثبت احوال** **گروه اجتماعی:** یک میلیون و ۵۳۴ هزار و ۳۵۹ نفر در سال گذشته در داخل کشور متولد شدند و در خارج کشور نیز ۱۰ هزار نفر ثبت ولادت داشته‌ایم. علی‌اکبر محزون مدیرکل آمار و اطلاعات جمعیتی سازمان ثبت احوال کشور درباره میزان آمار ولادت در سال گذشته اظهار داشت: یک میلیون و ۵۳۴ هزار و ۳۵۹ نفر در سال گذشته در داخل کشور متولد شدند و در خارج کشور نیز ۱۰ هزار نفر ثبت ولادت داشته‌ایم. وی به فارس بیان داشت: میزان مولید در سال ۹۳، نسبت به سال ۹۲، ۴/۲درصد رشد داشته است و از



یزد یا ۸/۵ درصد، ایلرز ۷/۶ درصد در رتبه‌های دیگر میزان مولید بوده‌اند. مدیرکل آمار و اطلاعات جمعیتی سازمان ثبت احوال کشور درباره نسبت جنسی مولید در سال گذشته افزود: به ازای هر ۱۰۰ دختر، ۱۰۶ پسر در سال گذشته متولد شدند.

#### گرایش روزافزون به بازی‌های رایانه‌ای آنلاین در ادارات توسط کارمندان

## زمان، قربانی نبرد کارمندان در سرزمین بازی‌های آنلاین!



که با استفاده از آنها می‌تواند منابع بیشتری را در مراحل بازی و در دهکده به دست آورد.

##### ■ شیوه بازی براساس غارت و قدرت گرفتن از رقبا

شیوه این بازی‌های آنلاین اینترنتی که بیشتر آنها از خارج از کشور هدایت و راهبری می‌شوند، به این صورت است که کاربر برای افزایش امتیاز در دهکده بازی باید تا می‌تواند انبار تولید کند و برای پر کردن انبارهای خود دائم به دنبال غارت، چپاول و قدرت گرفتن از رقبا باشد. پروسه این بازی در شرایطی انجام می‌شود که همزمان تعداد زیادی از کاربران در فضای بازی آنلاین هستند و هر لحظه به تعداد آنها افزوده می‌شود. در حال حاضر فرمولی که طی مراحل بازی به کاربر آموزش داده می‌شود، براساس یکسری قواعد است که با به‌کارگیری آنها در بازی بهترین سود را نصیب خود می‌کند.

##### ■ آن روی خطرناک «بازی‌های آنلاین»

اما شاید برای شما این پرسش به وجود آید که پروسه‌ای که به آن اشاره شد چه ایرادی دارد و اینگونه بازی‌ها چه تهدیدی برای کاربر دارد؟ برای پاسخ به این پرسش باید به فاز خطرناک و مشکوک تعدادی از این بازی‌ها که بیشتر به یک جا به جایی مالی و قمار آنلاین اینترنتی شباهت دارد، اشاره کرد. مراحل این بازی به این صورت طراحی شده که کاربر به‌تدریج در یک پروسه حساس جذب بازی شده و

بهده تا بتوانند مشکلات بیمارستان خودشان از جمله مشکل نیروی انسانی را برطرف کنند. یعنی منابع در اختیار هیأت امنای بیمارستان قرار دارد و خودشان همه‌نیازهای بیمارستان را تامین می‌کنند.

##### ■ چالش جدی حوزه سلامت

وی چالش بعدی حوزه سلامت را کمبود تخت بیمارستانی عنوان کرد و افزود: در حوزه سلامت کشور طی چند دهه گذشته سرمایه‌گذاری عمده‌ای اتفاق نیفتاده است. ما با نبود توسعه در حوزه خدمات بیمارستانی در بخش‌های دولتی و غیردولتی مواجه هستیم. میزان تخت بیمارستانی کشور به‌ازای هر هزار نفر جمعیت ۱/۵ تخت است. این عدد در ژاپن ۱۳/۵، کره جنوبی ۱۰/۵، اروپا ۷/۵، ترکیه ۲/۷ و در بیشتر کشورهای منطقه، بیش از تعداد تخت بیمارستانی است که ما در کشورمان داریم.

##### ■ ۱۵ تخت برای هر هزار نفر جمعیت

آقاچانی اظهار داشت: این ۱/۵ تخت به ازای هر هزار نفر جمعیت شامل بخش‌های دولتی و غیردولتی می‌شود. به همین خاطر، مردم با صف مواجه می‌شوند. البته این بهانه نمی‌شود که به دلیل کمبود تخت و پرستار از مردم در برابر هزینه‌های سلامت دفاع نکنیم اما منابع دولت، کفایت لازم را برای توسعه کامل خدمات بیمارستانی ندارد و ما باید از منابع غیردولتی هم برای توسعه بیمارستان‌های کشور استفاده کنیم. اگر به بهترین شکل بتوانیم شاخص تخت بیمارستانی را به حدود ۲/۷ به ازای هزار نفر جمعیت برسانیم، آن وقت می‌توانیم وضعیت مطلوبی در توسعه بیمارستانی کشور داشته باشیم. معاون درمان وزارت بهداشت تاکید کرد: بنابر دستور رئیس‌جمهور و وزیر بهداشت، مهم‌ترین برنامه معاونت درمان وزارتخانه در سال ۹۴ استمرار برنامه‌های هشتگانه طرح تحول نظام سلامت و حفظ دستاوردهای این طرح است.

#### تبخ جامعه

#### با حکم فرمانده ناجا

### سردار مؤمنی جانشین رئیس پلیس کشور شد

سردار اسکندر مومنی با حکم سردار اشتری به عنوان جانشین رئیس پلیس کشور منصوب شد. به گزارش مهر، با حکم سردار حسین اشتری فرمانده نیروی انتظامی، سردار اسکندر مومنی به سمت جانشین فرمانده نیروی انتظامی کشور منصوب شد. براساس این گزارش روز یکشنبه مراسم معارفه جانشین رئیس پلیس کشور و رئیس پلیس راهور ناجا در محل ستاد ناجا برگزار می‌شود. همچنین سردار منتظرالمهدی معاون اجتماعی ناجا در گفت‌وگو با تسنیم گفته است: سردار مومنی با حفظ سمت به عنوان جانشین نیروی انتظامی منصوب شده است. ■ ■ ■

#### کشف ۸۵ درصد تریاک دنیا در ایران

قائم‌مقام دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر از ابطال دست کم ۴۷ گزرنامه به علت قاچاق مواد مخدر در سال ۹۳ و کشف ۸۵درصد تریاک دنیا در ایران خبرداد.علیرضا جزینی،قائم‌مقامدبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر از کشف ۸۵ درصد تریاک دنیا در ایران خبر داد و به فارس گفت: ۲۵ درصد کشفیات هروئین دنیا نیز در ایران صورت می‌گیرد اما با این حال می‌توانیم به‌طور قطع بگوییم ما در مصرف تریاک رتبه اول دنیا نیستیم، چرا که تجارت مواد مخدر در ایران ۳ میلیارد دلار است اما در کشوری مانند روسیه این تجارت ۱۸ میلیارد دلار می‌شود. قائم‌مقام دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر با اشاره به توقف صادرات مخدرهای صنعتی از کشور، بیان داشت: سال گذشته حدود ۴۷ گزرنامه از ایرانیان به دلیل قاچاق مواد مخدر باطل شده است به طوری که کشور تایلند که مقصد قاچاق مخدرهای صنعتی از ایران به شمار می‌رفت، از کشور ما تشکر کرده است. ■ ■ ■

### کاهش رشته‌های تحصیلی دانش آموزان

رشته‌های تحصیلی دانش‌آموزان از ۵ به ۳ رشته علوم پایه، علوم انسانی و فنی و مهارتی تقلیل می‌یابد. به گزارش «وطن امروز» حجت‌الاسلام والمسلمین محی‌الدین بهرام محمدیان، رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزش با بیان این مطلب گفت: براساس طرحی که در شورایعالی آموزش و پرورش در حال بررسی است، رشته‌های تحصیلی دانش‌آموزان از ۵ به ۳ رشته تقلیل می‌یابد. وی افزود: براساس این طرح ۵ رشته علوم تجربی، ریاضی فیزیک، علوم انسانی، فنی و حرفه‌ای و کار و دانش به ۳ رشته علوم پایه، علوم انسانی و فنی و مهارتی تغییر و انتخاب رشته‌های تحصیلی نیز در پایه دهم انجام خواهد شد. محمدیان یادآور شد: با اجرای این طرح همچنین دانش‌آموزان می‌توانند در پایه یازدهم تغییر رشته تحصیلی خود را با کمترین حذف و اضافه واحدهای درسی انجام دهند و در پایه دوازدهم رشته‌های تحصیلی خود را به صورت تخصصی دنبال کنند. ■ ■ ■

#### هشدار درباره کاهش ذخایر آبی

رئیس مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران سازمان هواشناسی، کاهش بالای ۵۰درصد پوشش برف را در سال ۹۳ زنگ خطر جدی برای کاهش ذخیره آب در بهار و تابستان دانست. شاهرخ فاتح، رئیس مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران سازمان هواشناسی در این باره اظهار داشت: در اقدام جدیدی که مرکز خشکسالی سازمان هواشناسی انجام داده میزان برف در ۳ ماهه آذر، دی و بهمن که انتظار پوشش برفی وجود دارد، پایش و اندازه‌گیری شده است. به گفته وی، پوشش برف در این ۳ ماه در همه کشور از سال ۸۵ تا سال ۹۳ بررسی شده است. فاتح به مهر افزود: در دی‌ماه ۹۳ نسبت به دی‌ماه ۸ سال گذشته پوشش برف ۶۰/۲۸ درصد کاهش یافته است. به اعتقاد وی، کاهش بالای ۵۰ درصد در پوشش برف در ۳ ماهی که انتظار بارش و پوشش برف در کشور وجود دارد زنگ خطری جدی برای کاهش ذخیره آب در بهار و تابستان و در نتیجه کمبود آب خواهد بود. ■ ■ ■

### سفر ۶۶ هزار ایرانی به عتبات در نوروز

اعزام‌های نوروزی عتبات عالیات به پایان رسیده و در این ایام ۶۶ هزار زائر ایرانی به عتبات عالیات اعزام شدند. به گزارش مهر، محسن نظافتی، مدیرکل عتبات عالیات سازمان حج و زیارت با بیان این مطلب گفت:اعزام‌های نوروزی عتبات عالیات ۲۰ درصدنسبت به مابقی ایام سال افزایش داشت که با به پایان رسیدن اعزام‌های نوروزی ظرفیت اعزام‌ها به میزان قبل بازگشت، وی ادامه داد: در این ایام ۶۶ هزار نفر زائر ایرانی به عتبات عالیات اعزام شدند که خوشبختانه مشکلی نیز در اعزام‌ها وجود نداشت.